
              

 

                                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                       

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδια : Α. Αποστολοπούλου                                        
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου30 & Αριστείδου                                 
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                  
Τηλ:        :  213.2023844-3                                                            
FAX:      :   213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                   

                      Χαλάνδρι,  03 . 08 . 2018 

                      Αριθ. Πρωτ: 28498  
                          Αριθ. Απόφ.: 1204 

  

           
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ «ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ & 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΧΩΡΩΝ  & ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9  εδάφιο 2 του άρθρου 209  Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με την 

παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 

1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

22 του Ν. 3536/2007  

5)  Το γεγονός ότι απαιτούνται οι υπηρεσίες αξιολόγησης και διοικητικής ενίσχυσης για τη διαχείριση 

δημοσίων χώρων και την ανάπτυξη των υποδομών, προκειμένου να αξιοποιηθούν οι κοινόχρηστοι 

χώροι πρασίνου ώστε να βελτιωθεί το περιβάλλον και η αισθητική της πόλης μας, όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην με Α.Μ.:51/2018 μελέτη του Τμήματος Ανάπλασης και Συντήρησης Πρασίνου 

της Δ/νσης Περιβάλλοντος. 

6) Τη με α.α. 1123/2018 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

7) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 18REQ003090532 2018-05-14 

8) Την 209/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ΑΔΑ:6Χ7ΣΩΗΔ-ΣΘΣ με την οποία αποφασίσθηκε 

η αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο: «Γενικές υπηρεσίες αξιολόγησης και διοικητικής ενίσχυσης 

για τη διαχείριση δημοσίων χώρων και ανάπτυξη υποδομών» και η μη υλοποίηση της δαπάνης με 

ίδια μέσα επειδή δεν επαρκεί το προσωπικό που υπηρετεί στην οργανική μονάδα του Τμήματος 

Ανάπλασης & Συντήρησης Πρασίνου. 

9) Την 448/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 7ΥΤΘΩΗΔ-Ο1Υ σύμφωνα με την οποία 

έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 9.994,40€ σε βάρος του Κ.Α.:35.6117.01 του 

προϋπολογισμού ο.ε. 2018. 

ΑΔΑ: 6Ο7ΙΩΗΔ-ΕΞΓ



10) Τη με Α.Π. 19580/2018 (ΑΔΑ : ΩΡΑΦΩΗΔ-ΓΥ0) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με 

ΑΔΑΜ:18REQ003189712 2018-06-01. 

10) Την με αριθμό 819/2018 Απόφαση Δημάρχου με ΑΔΑ: ΩΠΕ5ΩΗΔ-ΣΙΣ με την οποία αποφασίσθηκε 

η διενέργεια της υπηρεσίας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της Μελέτης. 

11)Την με Α.Π.:22579/20.06.2018 πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος καθώς και τις υποβληθείσες 

προσφορές. 

12) Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  εισηγείται την 

ανάθεση της υπηρεσίας: «Γενικές υπηρεσίες αξιολόγησης και διοικητικής ενίσχυσης για τη 

διαχείριση δημοσίων χώρων και ανάπτυξη υποδομών» στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΙΓΑΙΑ 

Ε.Ε.-ΚΟΥΦΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με προσφερόμενη τιμή 7.950,00€ πλέον Φ.ΠΑ. 24%  

=σύνολο προσφοράς 9.858,00€, διότι προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή και κατέθεσε όλα τα 

απαραίτητα νόμιμα δικαιολογητικά που του ζητήθηκαν. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο : «Γενικές υπηρεσίες αξιολόγησης και διοικητικής 

ενίσχυσης για τη διαχείριση δημοσίων χώρων και ανάπτυξη υποδομών» όπως ειδικότερα περιγράφεται 

στην με Α.Μ.:51/2018 μελέτη του Τμήματος Ανάπλασης και Συντήρησης Πρασίνου της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΙΓΑΙΑ Ε.Ε.-ΚΟΥΦΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με 

Α.Φ.Μ. 998520898  ΔΟΥ: Ν. Ηρακλείου και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Παλλάδος αρ.16 Τ.Κ. 14121, 

Πόλη: Ν. Ηράκλειο Αθήνα τηλ.: 210-2849284 έναντι του ποσού των 7.950,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 

συνολικού ποσού 9.858,00€ . 

Β. Η παρούσα ανάθεση θα περιλαμβάνει τις ακόλουθες υπηρεσίες: 

 Αυτοψίες σε αναξιοποίητους κοινόχρηστους χώρους πρασίνου 

 Επιλογή σε συνεργασία με την υπηρεσία χώρων που δύνανται να αξιοποιηθούν 

 Προτάσεις διαμόρφωσης τοπίου για χώρους πρασίνου 

 Συλλογή και επεξεργασία τεχνικών προδιαγραφών 

 Εκτίμηση κόστους και περιβαλλοντικού οφέλους 

 Έλεγχος τεχνοοικονομικής απόδοσης 

 Παροχή διοικητικής ενίσχυσης ως προς τη φύτευση και τη συντήρηση χώρων πρασίνου 

Γ. Για τη δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και 

έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει 

τον Κ.Α.: 35.6117.01 με τίτλο : «Γενικές υπηρεσίες αξιολόγησης και διοικητικής ενίσχυσης διαχείριση 

δημόσιων χώρων και ανάπτυξη υποδομών». 

Δ. Ο χρόνος διάρκειας της ως άνω υπηρεσίας ορίζεται για διάστημα δύο (02) μηνών από την υπογραφή 

και ανάρτηση της σύμβασης.  

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, 

μετά την υποβολή τιμολογίου από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών. 

ΑΔΑ: 6Ο7ΙΩΗΔ-ΕΞΓ



ΣΤ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή της προς ανάθεση υπηρεσίας 

                                                                                   
                                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
               ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                       και με εντολή αυτού 
                          Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
                        ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

ΑΔΑ: 6Ο7ΙΩΗΔ-ΕΞΓ


		2018-08-03T15:35:26+0300
	Athens




